
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11 марта 2024 г.  

г. Хабаровск 

№ 106/1037-8 

 

 

Об особенностях применения средств  

видеонаблюдения, видеорегистрации (видеофиксации) при проведении 

выборов Президента Российской Федерации в 2024 году 
 

 

Рассмотрев обращения территориальных избирательных комиссий и на 

основании пункта 14 статьи 66 Федерального закона от 10.01.2003 № 19-ФЗ 

«О выборах Президента Российской Федерации», пункта 1.8 Порядка 

применения средств видеонаблюдения и трансляции изображения при 

проведении выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 

марта 2024 года, утвержденного постановлением ЦИК России от 24.01.2024 

№ 151/1194-8 «О Порядке применения средств видеонаблюдения и 

трансляции изображения при проведении выборов Президента Российской 

Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», пункта 3 Постановления 

ЦИК России от 24.01.2024 № 151/1195-8 «О Рекомендациях по применению в 

участковых и территориальных избирательных комиссиях средств 

видеорегистрации (видеофиксации) при проведении выборов Президента 

Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года», Избирательная 

комиссия Хабаровского края п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что в помещениях для голосования на избирательных 

участках в больницах, местах нахождения под стражей подозреваемых и 

обвиняемых, других местах временного пребывания, воинских частях, а 

также в помещениях для голосования, находящихся на избирательных 

участках, в границах которых находятся воинские части, командиры которых 

не согласовали ведение видеонаблюдения, видеорегистрации 



 

 

2 

 

(видеофиксации), не применяются средства видеонаблюдения, 

видеорегистрации (видеофиксации), согласно приложению. 

2. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Хабаровского края. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

председателя Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова. 

 

 

Председатель 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края  Д.А. Кузьменко  

  

Секретарь 

 Избирательной комиссии 

Хабаровского края А.А. Костюченко 



Приложение  

к постановлению Избирательной 

комиссии Хабаровского края  

от 11 марта 2024 г. № 106/1037-8 

 

Перечень избирательных участков, в помещениях для голосования 

которых не применяются средства видеонаблюдения, видеорегистрации 

(видеофиксации) на выборах Президента Российской Федерации 

 
№ 

п/п 

Наименование территориальной 

избирательной комиссии 

 

Номера избирательных участков 

1.  Амурского района 416, 424 

2.  Кировского района г. Хабаровска 144, 149, 151 

3.  Комсомольского района 354, 545 

4.  Краснофлотского района г. Хабаровска 177, 189 

 

 

 

 


